
2013-2014 

Total Operations Spending  Money that each district budgeted to spend from its general and special 

projects funds, excepting any inter-fund transfers or non-program 

transactions. The general fund accounts for all financial transactions of a 

district’s current operations except those required to be in a different 

fund; the special projects fund accounts for activities that are funded 

wholly or in part by specific federal or state grant programs. The per-

pupil number was calculated by dividing each district’s total operating 

expenditures by it’s 2012-13 total enrollment. 

Property Tax Revenue  Per-pupil (2012-13 Total Enrollment) revenue from property taxes is 

reported in the general fund dedicated by each district for the 2011-12 

school year. 

Total Enrollment  Number of pre-kindergarten through 12th graders who are attending 

schools or receiving homebound instruction as of the third Friday in 

September 2013.  

One-Year Change in Enrollment 
 

Percent change in total enrollment from 2012-13 to 2013-14. 
 

Minority Enrollment  Percent of 2013-14 enrollments who are American Indian or Alaska 

Native, Asian, African-American, Hispanic, Native Hawaiian or Pacific 

Islander, or two or more races. 

Free or Reduced Lunch  The number of students eligible for free or reduced-price lunch divided 

by the number of students enrolled in October 2013 who had access to 

the lunch program.  

4th, 8th, and 10th Grade Wisconsin 

Student Assessment System (WSAS)  

Results  
 

Results are from students who scored “Proficient” or “Advanced” on the 

WSAS exams. Wisconsin Knowledge and Concepts Examination 

(WKCE), which is taken by nearly all students, and the Wisconsin 

Alternate Assessment for Students with Disabilities (WAA-SwD), 

which is taken by students with significant cognitive disabilities.  

ACT Scores  ACT data is reported for the class of 2013. Most students take the test to 

fulfill admissions requirements for colleges and universities. If a student 

has taken the test more than once (in either his or her junior or senior 

year), the most recent score was reported. The maximum possible score 

on any individual section is 36. The four sections of the test are English, 

math, reading, and science reasoning. The composite score is the 

weighted average of the subject area scores, out of a possible 36. The 

listed number is the average score for each district.  

Completion Rate  The number of graduates receiving a regular diploma within four years 

in June 2013 divided by an estimate of the total cohort group measured 

from the beginning of high school, expressed as a percentage. This 

cohort group includes graduates, other high school completers, and 

students who reached the age of 21 during the school year. The cohort 

group also includes cohort dropouts over four years. 

Definition of Terms 
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Note: For a breakdown of the union high schools and their K-8 feeder districts, please refer to the full report on our web site at www.publicpolicyforum.org. 

  
Total Operations 

Spending 
Property Tax 

Revenue 
Total  

Enrollment 
One-Year Change 

Enrollment 
Minority  

Enrollment 
Free or Reduced 

Lunch 
4th Grade At/ 

Above Proficient 
8th Grade At/ 

Above Proficient 
10th Grade At/ 

Above Proficient 
ACT  

Composite 
High School  
Graduation 

 Rank Per Pupil Rank Per Pupil Rank Enroll Rank Percent Rank Enroll Rank Percent Reading Math Reading Math Reading Math Score Percent 

Kenosha County                     

Central/Westosha Union 14 $12,771 32 $5,619 23 3,832 6 2.0% 35 10.9% 21 28.1% 46.1% 65.6% 49.2% 60.5% 50.9% 49.8% 22.4 91.0% 

Kenosha 19 $12,276 49 $3,314 2 22,602 17 0.3% 5 46.7% 6 52.4% 28.3% 41.0% 28.6% 35.1% 37.8% 36.0% 21.8 84.6% 

Wilmot Union 9 $13,044 28 $6,034 27 3,271 35 -1.1% 40 9.4% 17 34.0% 43.5% 55.3% 40.0% 55.8% 45.9% 51.4% 22.1 89.6% 

Milwaukee County                     

Brown Deer 3 $14,295 10 $7,490 47 1,618 23 -0.2% 2 70.3% 10 45.2% 33.0% 50.5% 26.3% 44.1% 40.7% 40.7% 20.1 94.2% 

Cudahy 7 $13,627 48 $3,361 38 2,599 33 -0.9% 13 31.1% 5 53.7% 23.1% 38.8% 19.0% 27.4% 29.2% 26.5% 20.8 94.4% 

Franklin Public 17 $12,500 18 $6,696 18 4,418 13 0.8% 21 23.2% 40 15.2% 43.7% 74.1% 49.2% 67.9% 60.0% 63.3% 22.9 84.4% 

Greendale 29 $11,924 38 $4,721 37 2,648 15 0.6% 24 21.1% 28 23.4% 50.6% 68.2% 45.7% 65.8% 59.4% 66.5% 23.8 96.3% 

Greenfield 48 $10,665 35 $5,149 22 3,924 12 0.9% 7 40.4% 13 43.4% 41.3% 53.0% 29.5% 44.4% 32.9% 27.8% 20.9 86.1% 

Milwaukee 2 $15,816 47 $3,546 1 78,516 18 0.2% 1 86.3% 1 82.8% 15.7% 25.5% 15.3% 17.5% 17.4% 14.2% 15.9 60.5% 

Nicolet Union 1 $16,518 1 $11,730 25 3,534 32 -0.9% 8 36.3% 31 21.8% 58.2% 68.5% 58.8% 48.8% 60.6% 62.4% 24.4 93.5% 

Oak Creek-Franklin 49 $10,647 41 $4,457 10 6,447 10 1.0% 15 26.1% 22 27.5% 43.0% 60.4% 41.4% 48.8% 40.1% 40.8% 21.8 94.4% 

Saint Francis 43 $10,980 44 $4,010 49 1,256 49 -3.3% 11 32.8% 12 44.3% 36.7% 61.7% 33.8% 52.5% 35.2% 24.8% 19.8 82.1% 

Shorewood 26 $12,067 15 $7,107 42 2,053 26 -0.3% 10 33.0% 30 22.2% 56.3% 69.6% 57.0% 66.7% 54.9% 71.6% 24.6 97.7% 

South Milwaukee 41 $11,174 50 $2,837 26 3,302 28 -0.4% 22 22.8% 7 49.3% 30.3% 47.2% 27.0% 43.3% 36.6% 32.8% 21.9 91.3% 

Wauwatosa 45 $10,940 23 $6,183 6 7,204 21 0.0% 9 33.2% 27 23.6% 56.8% 70.8% 48.9% 70.4% 51.5% 55.9% 23.4 92.6% 

West Allis 30 $11,883 42 $4,166 5 9,725 3 3.6% 6 41.9% 4 56.6% 35.6% 53.4% 26.3% 42.4% 35.0% 37.3% 21.0 90.5% 

Whitefish Bay 39 $11,291 20 $6,357 30 3,117 14 0.6% 17 24.3% 50 0.0% 55.3% 71.0% 62.9% 79.9% 73.3% 74.1% 26.0 98.8% 

Whitnall 20 $12,268 19 $6,627 40 2,409 4 3.3% 23 22.4% 25 25.6% 41.6% 71.1% 37.3% 63.4% 49.5% 54.7% 22.9 95.3% 

Ozaukee County                     

Cedarburg 28 $11,940 21 $6,330 33 3,014 34 -1.1% 44 8.1% 47 9.5% 58.7% 82.7% 67.4% 75.2% 74.6% 72.5% 24.8 96.1% 

Grafton 6 $13,714 13 $7,198 41 2,099 37 -1.2% 33 11.9% 34 18.9% 56.1% 76.5% 50.0% 55.5% 55.6% 63.3% 23.0 95.6% 

Mequon-Thiensville 12 $12,811 3 $9,815 24 3,576 16 0.4% 26 18.7% 49 8.5% 61.1% 81.7% 63.8% 74.6% 70.9% 69.9% 25.0 98.6% 

Northern Ozaukee 44 $10,969 46 $3,716 48 1,323 50 -7.8% 34 11.3% 19 30.9% 48.1% 58.0% 50.7% 52.0% 49.3% 47.9% 21.8 66.7% 

Port Washington-Saukville 18 $12,301 36 $5,128 36 2,687 20 0.0% 35 10.9% 26 25.3% 53.8% 60.2% 42.6% 58.0% 51.2% 50.7% 23.3 97.6% 

Racine County                     

Burlington Area 5 $13,790 25 $6,131 29 3,163 48 -3.0% 28 16.6% 14 38.5% 44.8% 58.1% 41.0% 49.0% 41.8% 47.0% 22.3 86.7% 

Racine 11 $12,859 45 $3,846 3 20,301 39 -1.3% 3 56.4% 3 65.2% 25.2% 36.2% 21.9% 24.7% 30.4% 26.4% 20.4 72.4% 

Union Grove Union 16 $12,701 37 $4,833 34 2,830 5 2.6% 41 9.1% 32 19.9% 38.0% 47.0% 42.9% 50.2% 44.0% 50.0% 22.1 96.3% 

Waterford Union 4 $13,961 22 $6,292 32 3,032 45 -1.8% 45 8.0% 35 18.1% 51.9% 73.8% 49.6% 65.4% 59.6% 59.9% 23.1 95.8% 

Walworth County                     

Big Foot Union 15 $12,730 14 $7,171 45 1,790 19 0.1% 16 24.7% 9 46.2% 32.8% 49.1% 37.6% 52.1% 36.8% 50.0% 21.6 88.1% 

Delavan-Darien 33 $11,823 27 $6,051 39 2,460 11 0.9% 4 52.2% 2 68.6% 22.3% 33.8% 22.7% 32.8% 33.3% 28.6% 22.2 87.6% 

East Troy Community 40 $11,188 9 $7,504 46 1,650 38 -1.3% 39 9.9% 20 29.3% 42.5% 59.4% 31.9% 48.7% 52.8% 60.4% 22.6 96.8% 

Elkhorn Area 50 $10,126 40 $4,665 28 3,169 41 -1.4% 25 18.9% 16 34.0% 39.7% 63.2% 44.8% 48.7% 55.4% 57.2% 22.1 95.6% 

Lake Geneva-Genoa City Union 38 $11,462 11 $7,311 17 4,540 31 -0.9% 20 23.3% 8 48.6% 30.3% 46.6% 38.0% 53.1% 47.7% 46.7% 22.6 94.1% 

Whitewater 25 $12,072 24 $6,165 43 1,943 24 -0.3% 11 32.8% 11 45.0% 36.8% 55.2% 28.8% 44.7% 47.6% 48.3% 22.7 91.3% 

Williams Bay 22 $12,158 2 $10,355 50 636 1 9.5% 37 10.7% 23 27.1% 47.5% 70.0% 44.4% 51.1% 58.3% 66.7% 24.6 90.9% 

Washington County                     

Germantown 24 $12,146 16 $7,058 21 3,933 42 -1.6% 29 16.3% 38 16.7% 58.4% 78.8% 46.0% 77.0% 57.6% 62.8% 24.0 97.9% 

Hartford Union 10 $12,888 26 $6,059 15 4,640 27 -0.3% 38 10.3% 24 26.4% 46.7% 76.3% 37.8% 45.1% 45.5% 48.5% 22.3 90.4% 

Kewaskum 23 $12,147 33 $5,418 44 1,856 21 0.0% 49 6.9% 29 23.0% 51.8% 66.7% 25.5% 60.6% 34.3% 46.9% 21.3 95.0% 

Slinger 46 $10,927 43 $4,165 31 3,085 8 1.8% 50 6.6% 37 17.1% 54.6% 71.9% 52.0% 65.2% 53.0% 71.9% 23.6 98.1% 

West Bend 47 $10,923 39 $4,702 7 7,008 9 1.3% 32 12.1% 18 33.2% 38.1% 58.2% 35.1% 50.4% 34.8% 48.3% 21.2 89.8% 

Waukesha County                     

Arrowhead Union 21 $12,224 17 $6,827 9 6,761 43 -1.6% 45 8.0% 48 8.9% 44.7% 74.2% 49.7% 78.8% 67.6% 72.9% 24.6 98.0% 

Elmbrook 8 $13,603 4 $9,435 8 6,945 29 -0.7% 17 24.3% 46 11.4% 57.7% 83.5% 53.2% 74.5% 62.7% 69.0% 24.9 97.4% 

Hamilton 35 $11,663 30 $5,917 14 4,685 25 -0.3% 30 15.9% 39 16.1% 56.1% 82.7% 53.3% 71.3% 54.5% 67.9% 23.6 96.2% 

Kettle Moraine 31 $11,875 12 $7,295 20 4,117 46 -1.9% 42 8.8% 44 13.1% 54.6% 84.5% 48.4% 72.2% 46.7% 66.6% 23.8 97.4% 

Menomonee Falls 13 $12,796 8 $7,902 19 4,200 47 -2.2% 19 24.0% 36 17.8% 44.0% 62.8% 42.9% 60.1% 47.6% 63.1% 23.3 98.1% 

Mukwonago 36 $11,559 34 $5,270 13 4,710 30 -0.8% 48 7.7% 41 15.2% 51.6% 71.6% 45.0% 69.0% 52.3% 69.0% 23.6 95.6% 

Muskego-Norway 32 $11,848 29 $5,925 12 4,886 44 -1.8% 47 7.9% 43 14.4% 54.7% 74.6% 40.6% 67.1% 58.9% 67.1% 22.9 96.7% 

New Berlin 37 $11,524 5 $8,808 16 4,602 36 -1.2% 31 15.0% 42 14.5% 52.8% 76.9% 53.3% 76.4% 61.8% 74.9% 24.3 96.6% 

Oconomowoc Area 34 $11,687 6 $8,707 11 5,224 7 1.8% 43 8.5% 33 19.0% 42.6% 64.0% 33.8% 54.4% 45.0% 55.9% 22.4 94.4% 

Pewaukee 42 $11,143 7 $8,515 35 2,803 2 6.2% 27 18.2% 45 12.2% 57.7% 75.0% 43.9% 66.3% 51.5% 71.4% 23.4 96.8% 

Waukesha 27 $12,042 31 $5,768 4 13,678 40 -1.3% 13 31.1% 15 35.6% 35.9% 51.8% 34.7% 46.4% 45.0% 48.4% 22.7 84.3% 

Southeast Wisconsin $13,112 $5,201 303,821  -0.1% 42.3% 46.1% 35.8% 51.3% 34.2% 45.9% 41.7% 44.4% 22.6 83.5% 
State of Wisconsin $12,460 $4,617 874,414  0.2% 27.6% 42.2% 36.5% 52.1% 34.1% 46.5% 42.7% 45.9% 22.0 88.0% 


